
保護者の皆様                          令和２年７月 17日 

 

                         洛南高等学校 校長 北川 辰雄 

洛南高等学校附属中学校 校長 堀  俊彦 

 

 

第 1 学期保護者会中止のお知らせ（７月 17 日発信） 

 

盛夏の候 皆様ますますご健勝のことと拝察申し上げます。平素より本校教育に格別の

ご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

緊急のお知らせとなりましたが、標記の通り、先般ご案内を申し上げたばかりの保護者会

につきまして、全体会の中止に加え、ホームルームでの保護者会も中止とさせていただくこ

とといたしました。 

周知の通り、全国的にコロナ感染者が増加しており、先日は京都・大阪にて警戒レベルが

引き上げられたところでございます。イベントの自粛や県境を跨いだ移動についての自粛

が求められているわけではございませんが、ご参加いただく保護者の皆様の安心と安全を

鑑み、また、常態としてお越しいただくわけではないご来客を、限られた箇所に大人数お迎

えする機会を減らし、万が一にも学校がクラスター発生の場となることを避け、引き続き平

常授業を継続できるように万全の配慮をすべきとの判断に基づいての決定でございます。

ご予定いただきました皆様には誠に申し訳ございませんが、趣旨をご理解賜り、どうぞご寛

恕のほどお願い申し上げます。 

なお、当日配布の予定であった成績票ほか諸資料につきましては、期日にあわせ郵送ほか

の処置をさせていただきます。また個別の懇談につきましては、ご相談に応じて参りますの

で、担任とご連絡をお取りいただきますようお願いいたします。 

また保護者会当日お知らせの予定でございました学園祭の可否についても、厳しい判断

となっております。具体的には 20 日の LHR にて生徒に向け配布プリントがある予定です

ので、こちらも併せてお目通し賜りますようお願いいたします。 

 

年度初めより、ご無理を申し上げることが続いておりますが、どうぞご理解のほどお願い

申し上げます。 

暑さ厳しき折、またコロナを取り巻く世情厳しき折から、皆様方におかれましてはご自愛

のほどお祈り申し上げます。 

【予定】 

21 日  生徒自宅学習 

22 日  休業日 

23 日  祝日 

24 日  祝日 

25 日～ 通常授業 


